Non debes ergo affectum ita uni affigere, ut
aliis subtrahas.

³ In his duobus mandatis universa lex, pen-
det & Prepera. Ibid. Motivum hic habes
diligendi Deum, & proximum. Observatio
Legis absolute tibi est necessaria. Nullam vis
transgredi? Ita quidem sperem à cordato homi-
nne. Ergo diligat: Quod diligat, legem imple-
bit Rom. 13. Huc ergo cogitationes, huc
verba, & opera dirige, ut tota vita sit exer-
citium dilectionis.

FERIA II.

Arguuntur Pharisei.

¹ Super cathedram Moyse sedebunt Scribe,
& Pharisei Omnia, qua dixerunt vobis,
servate, & facite. Matth. 12. Etsi non
bonus superior, at bonum imperium; paren-
dum est. Etsi malus Doctor, at sana do-
ctrina, servanda est. Sed non insistendum
exemplo: Secundum opera vero illorum noli-
te facere. Nulla ergo est illatui excusatio:
superior ipse, quod fieri jabet, non facit.
Ille de se, tu de te rationem reddes. Di-
cunt enim, & non faciunt. Absit hoc à te.
Benedicere non est clavis ad cœlum, sed be-
nefacere. Non quid dixeris, queraris; sed
quid egeris. Quā turpe est docere virtu-
tem verbo, & facto doctrinam suam im-
probare.

³ Omnia vero opera sua faciunt, ut videan-
tur ab hominibus. Ibid. Alterum, quod in
Phariseis carpit, vitium est, quod aestima-
ri, & laudari querant ab hominibus: his
si placeant, sibi satisfaciunt: Amant primos

recubitus, & primas carbedras, & salutatio-
nes in foro, ac publicam honoris delatio-
nenem. Hæc si assequuntur, in celo sunt.
Non ita tu, qui vis servus Dei esse. Certum
est illud Apostoli: Si dominibus placet,
servus Christi non essem. Gal. 1. Non potest
Deo non duplicitas, qui nimium studet homi-
nibus placere. Fac, te impetrabis, ut pla-
ceas: mercede recipias. Ergo in hunc fu-
min laborasti.

³ Vt vobis, Scribe, & Pharisei, quia similes
eis sepalibris dealbatis, qua à foris parent ho-
minibus speciosa, intus vero plena sunt offibus
mortuorum, & omni spuria. Ibid. Tertium
hoc est vitium, quod arguitur, simulatio
fancitatis. Ubi ficta est virtus, ibi sunt certa
vera vita. Nihil prodest, immo plurimum
obest apparere, si non subsit esse. Deus non
aspicit, quis appareas, sed quis sis. Talis apud
Deum es, qualis in animo, & conscientia.
Ab illo pro æternitate judicaberis; non ab ho-
minibus.

FERIA III.

Prædicatio desolationis:

¹ C um videritis abominationem desolati-
onis stantem in loco sancto excisi tem-
pli Hierosolymitani: qui legit, intelligat.
Matth. 24. Intellige, quod tu sis templum
Dei, quod immineat tibi desolatio per mor-
tem. Dissolvetur enim templum hoc. Intel-
lige, quid agendum anteā, ne pericliteris.
Frustra enim tunc voles, cum non poteris.
Qui in Iudea sunt, fugiant ad Montes. Es in
populo electo: ut tunc securus sis, nunc fu-

454 HEBD. XXVIII. POST PENT.
ge ad montem , qui Christus est , ut eum
imiteris . Qui in seculo es excelsae virtutis
non descendit ad humilia saecularium . S. Hil-
lar. Qui in agro Christo plantatus es , non re-
versere , unquam tollere tunicam veteris con-
versationis . Quam tutus tunc eris , si nunc
ista agas !

2 Væ autem prægnantibus in illis diebus .
Ibid. Supremus ille dies semper instat : forte
iste est . Væ tibi , si usque in illum prægnans
es . Plenus bonis desideriis , & non ante ea
paris in actu . Quidquid nunc boni conci-
pis , statim parendum est : quia tunc non
erit tempus . Orate autem , ut non fiat fuga
victoria in hyeme . Provide , ut non superveniat
tibi mors , dum friges in obsequio Dei . Vel
in sabbato , dum ferias agis , & in locordia
vivis . Hec omni tibi hora curanda sunt , quia
nulla hora vacat periculo .

3 Erit enim tunc tribulatio magna , qualis
non fuit ab inicio mundi . Ibid. Intellige im-
providi , & tepidis , qui distulerunt in illud
tempus agere , quo amplius non licet .
Torquebitur luctu suprema corpus , sed multo
magis conscientia . Vivacius tunc intelli-
ges bonum , & malum . Sarcinam tuam ma-
jorem repieres , quam unquam existimaver-
is , &c. Ergo ut tribulationem effugias ,
nunc age , quod tunc actu voles : nunc dare
quod tunc cavisse desiderabis . Mortem de-
agendis consule , sed & consilium audi .

HEBD. XXVIII. POST PENT. 455

F E R I A I V.

Vigilandum ad Adventum Do-
mini .

1 Vigate , quia nescitis , qua hora De-
minus vester venturus sit . Matth.

24. Prudenter semper metues , quod certè
veniet , nescis quando : Quid si ante paucos
annos venies Dominus , qualem te reperis-
set ? Quid si hoc momento venire ? quid veles
fécis ? Quid si scires post horam venturam ,
quid ageres ? Quod agendum statueres , illud
age , quia forte veniet . Ideo occulta est tibi
illia hora , ut omnem habeas suspectam .

2 Beatus illa servus , quem , cùm venerit
Dominus ejus , invenerit sic facientem . Ibid.
Tanti est vigilare , ut à sola vigilante Dominus
nunquid servum beatum . Vigilanti non
irreptis sur , qui parta tollat . Non præterit
boni occasio , quam non arripiat . Dic ipse :
Ubi Deo attendisti , admisisti vel levissimam
culpam ? an uni pravo appetitu cœcessisti ? non-
nè omni occasione in bonum usus es ? At non-
ne hoc ipsum est esse beatum , ita vivere , ut
macula careas ? Beatus vir , qui inventus est
sine macula . Ecl. 31.

3 Si autem dixerit malus servus ille . Ib.
Bono , ac vigilanti seruo malum oppone ; qui
dicit in corde suo : Moram facit Dominus
meus venire ! qui in tempore suo cogitat ,
ad huc superflue tempus , quo ser�enter a-
gat . O miser ! Venies Dominus illius in die
qua .

416 HEBD. XXVIII. POST PENT.
qua non sperat. Quis tune ejus timor? quæ
trepidatio? Quid si preuentis conservos suos
indulgendo appetitui irascibili? Quid si man-
duces, & bibas laxando frenum concupiscibi-
li? Credo, non velles talis deprehendi. Ergo
eo paratus. At nunquam eris satis paratus,
nisi sis semper paratus.

FERIA V.

Parabola decem Virginum.

1 **S**imile est regnum caelorum decem Virg-
inis, quæ accipientes lampades suas,
exierunt obiam sponso, & sponsa. Matth.
25. Et hæc parabola ad vigilantium monet.
Omnes fuerunt virgines, omnes acceperunt
lampades, omnes exierunt obiam, omnes
moram faciente sponsa dormitaverunt. Et ta-
men quinque erant fatigæ, quinque prudentes.
Sed non omnes sumpererunt oleum secum. Ideò
illæ prudentes, quæ sumpererunt oleum in vas-
fuis. Fides, lampas est, sed non sufficit. Im-
prudens es, si non etiam oleum charitatis acci-
pis, & ea media, quæ te coram sponso Deo
securum reddant; ne lampas extinguitur;
nam fides sine operibus mortua est Jacob.
12.

2 Media autem nocte clamor factus est:
Ecce sponsus venit. Ibid. Venit, cùm mini-
mè cogitamus, Dominus. Tunc surrexe-
runt omnes Virgines, & eraverunt lam-
pades suas. Quæ omnium sollicitudo? quia
coram sponso comparendum erat. Tunc fa-
tigæ errorum suum viderunt, quod oleum
deficeret bonorum operum. Sed terum ni-
mis

HEBD. XXVIII. POST PENT. 457
mis est tunc velle incipere, cùm desinendum
est. **F**atua autem sapientibus dixerunt: date
nobis de oleo vestro; sed frustra aliena opera
ibi non proderunt: ubi retribuitur unicuique
secundum opera sua. Putas, non doluisse fa-
tuas; solatio plena fuisse prudentes? In qua-
rum sorte desideras esse, carum sollicitudinem
assume.

3 Et quæ parata erant, intraverunt cum
eo ad nupcias: Ibid. non, quæ primum ibant
ad vendentes, seu quæ differunt se parare.
Periculum salutis subit, qui differt media.
Præstissime oportet anteà, quæ sunt salutis,
non tuac velle. **N**ovissimè veniunt reliqua Vir-
gines dicentes: Domine, Domine, aperi nobis.
Sed pulchra verba nihil juvant, ubi pensantur
opera. Non prodest tunc verbis profiteri Do-
minum, quem in vita factis negaveris. Ergo nunc,
dum fuit dies salutis, dum tempus ac-
ceptabile, insistendum est bono. Adhuc enim
importa patet. **A** illæ respondent ait: Amen di-
co nobis, nescio vos. Hoc fulmen olim time-
si nunc Deum non noscas, & secundum quod
cognoveris, ei servias.

FERIA VI.

Parabola de talentis.

1 **H**omo peregrinè proficiens vacavir ser-
uos suos, & tradidit illis bona sua.
Matth. 25. Etiam hæc parabola præparatio-
nem suadet. Dedit uni quinque, alteri duo,
tertio unum talentum: Unicuique secundum
propriam virtutem. Cogita, quæ accepisti à
Deo

Deo talenta corporis , animæ , naturæ , gratiæ . Non tua res sunt , sed Dei . Param tibi videris accepisse ? Deus ad tuam virtutem mensuravit . De paucis rationem reddeas . Plus accepisse tibi damno fuisset . Quid sine tibi data sunt ? ut negotieris : *Negotiamini , dum venie* . Luc 19. Perit Domino lucrum , quod tu non facis . Non potes ergo aliter uti , quam Deus velit , & tamen fecisti . Quid faceres servo , qui pecunia tua ad sua comoda , & voluptates uteretur ? vide , an non tu fuis talis .

2 Post multum vero temporis venit Dominus servorum illorum , & posuit cum eis rationem . Ibid. Eam & tecum inhibet ; forte non post multum temporis . Et accedens , qui quinque talenta accepérat , obvulsius alia quinque ; similiter , qui duo , alia duo . Lucrum fecerunt ad proportionem talenti . Uterque vocatūt servus bonus , & fidelis . Uterque invitatur in gaudium Domini sui . Non prævalet ergo apud Deum , qui plus accepit . Deus enim usum talentorum , & gratiarum spectat , non cumulum . Non fuisset vocatus bonus , & fidelis , qui quinque acceperat , si tantum duo lucratus fuisset . Ita Deus nullam gratiam vult esse vacuum . Ergo assidue tibi curandum est , ut nullam gratiam in vacuum recipias . Hic verò esto vigilans .

3 Qui unum talentum accepérat , ait : Domine , scio , quia homo durus es : & timens abii , & abscondi talentum tuum in terra : Ecce habes , quod tuum es . Ibid. Non perfidit talentum , sed servavit . Cur ergo reprehenditur , *Serve male , & piger* . Quia non est negotiatus , non fecit lucrum , quod Dominus .

minus requirebat . Unicum ergo talentum neglectum ita castigat Deus ; Quid respondebis , qui tot milia defodisti in terram , gratiis tibi ad lucrum cœlestium concessis ad terrena , ad sensus commoda abutendo ? Ergo nunc tandem ita rebus tuis invigila , ut audire merearis : *Euge , servos bone , & fidelis intra in gaudium Domini tui* .

S A B B A T O .

De extremo Judicio .

Cum venerit filius hominis in Majestate sua , & omnes Angeli cum eo ; tunc sicut debet super sedem Majestatis sue . Matth. 25. En judicem , illum , quem habuisti hactenus ad vocatum apud Patrem ; Illum , in quem confixerunt peccatores ; illum , quem contempseristi . Et congregabuntur ante eum omnes gentes . En judicandorum multititudinem , in qua & tu eris . Et statuet oves à dextris suis ; bados autem à sinistris . En diversam judicandorum conditionem . Quis in his pavor , & trepidatio ? Quod in illis animi solatium , & gaudium ? Et qui erunt à dextris ? Oves : que ductum , & vocem pastoris sunt fecutæ . Et qui à sinistris ? Hedi : qui concupiscentiis suis servierunt . O Deus ! quantumcunque vis posne me hic à sinistris , ut ibi collocer ad dexteram .